
Cremona, 5 ottobre 2020

Oggetto:  Osservatorio  -  Convocazione
incontro  il  19  ottobre  2020  alle  ore  17
presso   Sala  dei  Quadri in  Piazza  del
Comune,  8 (ingresso da Piazza  Stradivari
n. 7).

Alla Dott.ssa Gabriella Di Girolamo 
Segretario Generale 
segretario.generale@comune.cremona.it 

Al Sig. Leonardo Virgilio
Assessore al Territorio, Lavori Pubblici e Casa
assessore.virgilio@comune.cremona.it

Al Prof. Rodolfo Bona
Assessore  alle  Politiche  della  Partecipazione,  Attenzione  alle
Piccole Cose e Verde con delega ai quartieri
assessore.bona@comune.cremona.it

Alla Dott.sa Barbara Manfredini 
Assessore  al  Turismo,  City Branding e Sicurezza  con delega
alla rigenerazione urbana
assessore.bmanfredini@comune.cremona.it

Al Presidente e Vice Presidente della Commissione Consiliare
Permanente attinente l’Ambiente
giovanni.gagliardi@comune.cremona.it
alessandro.fanti@comune.cremona.it 

Alla Dott.ssa Mara Pesaro
Dirigente  del  Settore  Sviluppo,  Lavoro,  Area  Omogenea  e
Ambiente
dirigente.pesaro@comune.cremona.it

Alla Dott.ssa Cinzia Vuoto
Responsabile della Posizione Organizzativa Servizio Ambiente 
cinzia.vuoto@comune.cremona.it 

Al Sig. Pierluigi Sforza
Comandante della Polizia Locale del Comune di Cremona
pm.comandante@comune.cremona.it

All'Ing. Marco Pagliarini
Direttore Settore Lavori pubblici – Mobilità urbana 
dirigente.pagliarini@comune.cremona.it

All'Arch. Marco Masserdotti
Direttore Unità di Staff Urbanistica e Area omogenea
dirigente.masserdotti@comune.cremona.it

Al Presidente del Consiglio ed ai Consiglieri
presidente.consiglio@comune.cremona.it
consiglieri@cr.comune
ufficiostampa@comune.cremona.it
 

Spett.le Provincia di Cremona                     
al Direttore Settore Ambiente 
c.a. Dott. Roberto Zanoni
Via Dante n.134  - 26100 Cremona
PEC protocollo@provincia.cr.it
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Spett.le ATS Val Padana
Direzione Generale 
Via Belgiardino n. 6 - 26100 Cremona
PEC protocollo@pec.ats-valpadana.it

Spett.le A.R.P.A. 
Sede Centrale di Milano
Alla c.a. Dott.ssa Bravetti
Direttore Settore Monitoraggi Ambientali
PEC arpa@pec.regione.lombardia.it

Spett.le A.R.P.A.
Direttore Dip. ARPA Cremona - Mantova 
c.a. Dott.ssa Vanda Berna
Via S. M. in Betlem n.1  -26100 Cremona
PEC dipartimentocremona.arpa@pec.regione.lombardia.it

Spett.le Vigili del Fuoco
Comandante Provinciale
Via N.Sauro,14 - 26100 Cremona 
PEC com.cremona@cert.vigilfuoco.it

Al Comune di Spinadesco
Sindaco e Consiglieri 
c.a. Sig. Roberto Lazzari       
Assessore  Lavori  Pubblici,  Urbanistica  Ambiente  c.a.  Sig.
Andrea Manfredini
Via Mazzini n.2  - 26020 
PEC comune.spinadesco@pec.regione.lombardia.it

Al Comune di Sesto ed Uniti
Sindaco e Consiglieri
c.a. Sig.ra Francesca Maria Viccardi 
Via Roma n.8  -26028 
PEC comune.sestoeduniti@pec.regione.lombardia.it

Spett.le Acciaieria Arvedi Spa
c.a. Dott.ssa Alessandra Barocci
Via Acquaviva n.18  -26100 Cremona
PEC acciaieria-arvedi@pec.arvedi.it

Spett.le Arvedi Tubi Acciaio
c.a. Sig. Stefano Zavattini 
Via Acquaviva n.3  -26100 Cremona
PEC ata@pec.arvedi.it

Spett.le Sograf S.r.l.
c.a. Sig. Felice D'Alessio e Sig.ra Cattaneo Stefania
Via Acquaviva n.3   - 26100 Cremona
PEC sograf@legalmail.it

Comune di Cremona  C.F. 00298960197 - Settore 
Sviluppo Lavoro, Area Omogenea e Ambiente
Servizio Ambiente
Via Aselli n.13/a    -  26100 Cremona



Al Segretario Generale C.G.I.L.
c.a. Sig. Marco Pedretti
Via Mantova n.25   -26100 Cremona
marco.pedretti@cgil.lombardia.it

Al Segretario Generale CISL Asse del Po 
Sig. Ivan Zaffanelli
Viale T.Trieste n.54   - 26100 Cremona
ust.assedelpo@cisl.it  - ivan.zaffanelli@cisl.it

Al Presidente di UIL 
Sig. Paolo Soncini
Viale T.Trieste n.27/b  -26100 Cremona
cst@uilcremonamantova.it 

Ai Rappr. Comitato Quartiere 3
Sig. Daniele Ardigò
Sig. Roberto Mariani
danrita62@hotmail.it
comitatoquartiere3@libero.it 
PEC roberto.mariani-3870@ecp.postecert.it                              

Al Sig. Pierluigi Rizzi
Circolo Legambiente VedoVerde di Cremona
legambiente.cr@gmail.com 

Al Sig. Ezio Corradi
Coordinamento Comitati Ambientalisti Lombardia
P.zza Repubblica n.4 - 26015 Soresina
eziokor@gmail.com

             

      Nelle more della conclusione dell’iter di costituzione e perfezionamento dell’Osservatorio Ditta Arvedi, in
considerazione dell’opportunità di procedere ad aggiornamenti e viste le richieste pervenute:

Si convocano le SS.LL. all'incontro che si svolgerà: 

      LUNEDÌ 19 OTTOBRE 2020 alle ore 17.00
    presso Sala dei Quadri in Piazza del Comune, 8 (ingresso da Piazza Stradivari n. 7) -  Cremona 

Verranno discussi i seguenti punti:

 presentazione della campagna di qualità dell’aria in zona Cavatigozzi  - Spinadesco da parte di Arpa
Lombardia;

 presentazione della “Campagna conoscitiva rumore ambientale - Area Industriale ad ovest di Cremona -
14 Dicembre 2018 - 30 Aprile 2019” condotta da Arpa e ulteriori sviluppi;
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 problematiche sorte in merito al deposito di materiale ferroso e alle istanze di realizzazione nuovo sito di
attività di gestione rottame;

 informazioni circa l'incendio avvenuto il 13 agosto.

Cordiali saluti.
                                  

                      L'Assessore alla Mobilità Sostenibile e Ambiente 
                                                                                                        Simona Pasquali

                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
           dell'art.21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.
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